Оволико сам имао да кажем у опште на установу овог друштва, а сад дозволите, да кажем коју о самом раду привременог управног одбора за време од последње скупштине овога реда до данас.

Могу Вам, драга браћо и сестре, искрено исповедити, да је привремени управни одбор своју поверену му дужност савесно вршио.

Није протекло ни 20 дана после скупштине од 24. јула (5. августа) 1889. г., а записник је био зготовљен, на мађарски преведен и преписан. У исто доба била су и правила друштвена преведена на мађарски и три примерка, као што закон прописује, на чисто преписана, молбенице за мајстрат и министра састављене и славном градоначеоначком звачу предате, те тако није протекло ни три месеца, а одбор је имао у рукама решење високог кр.